
2014-1614 5405 

Bundesbeschluss  
über die Genehmigung des Leistungsberichts des ETH-Rats 
über den ETH-Bereich 
(Leistungsauftrag 2008–2011/12) 

vom 16. Juni 2014 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 
gestützt auf Artikel 34 Absatz 1 zweiter Satz des ETH-Gesetzes  
vom 4. Oktober 19911, 

beschliesst: 

Art. 1 

Der Leistungsbericht des ETH-Rats vom 21. August 20132 über den ETH-Bereich 
(Leistungsauftrag 2008–2011/12) wird genehmigt.  

Art. 2 

Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

Nationalrat, 4. März 2014 Ständerat, 16. Juni 2014 

Der Präsident: Ruedi Lustenberger 
Der Sekretär: Pierre-Hervé Freléchoz 

Der Präsident: Hannes Germann 
Die Sekretärin: Martina Buol 

 

  

  
1 SR 414.110 
2 Im BBl nicht veröffentlicht. Der Bericht ist einsehbar auf der Website des ETH-Rats 

www.ethrat.ch. 



Genehmigung des Leistungsberichts des ETH-Rats über den ETH-Bereich. 
Leistungsauftrag 2008–2011/12. BB  

5406 


